
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
N. 436  
 
DATA 10.12.2013 

OGGETTO: RICHIESTA AUMENTO POTENZA CONTATORE PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNE DI CARSOLI – PIAZZA DELLA LIBERTA’ 
CODICE CIG: 1179118EF0 

 
L'anno duemilatredici il giorno dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti del 
C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 7499 del 09.08.2012, ha attribuito al 
sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, per l’esercizio 2012; 

 
Dato atto altresì che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 12.03.2013, è stata 

disposta nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2012, 
l’assegnazione  provvisoria delle risorse riferite agli stanziamenti definitivi 2012, sia per la gestione 
di competenza che dei residui; 

 
Atteso che, con delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 28.11.2013 è stato approvato il 

bilancio comunale, ed approvati i documenti previsionali relativi al periodo 01.01.2013 – 
31.12.2013; 

 
Atteso che a seguito della verifica della potenza erogata dal contatore di pubblica illuminazione 

n. 613316388 ubicato in Piazza della Libertà civico 1, dal 11 kw a 16,5 kw in quanto insufficiente 
per l’impianto attualmente posto in opera; 

 
Ritenuto richiedere apposito preventivo di spesa alla società Global Power s.p.a. con sede in 

Corso Porta Nuova civico 127 Partita IVA 03443420231, gestore del sevizio energia per il Comune 
di Carsoli; 

 
Stante la necessità di provvedere al potenziamento del contatore ivi esistente da 11 KW a 16,5 

KW numero utente 40722398 – numero POD IT001E04594337, intestato al comune di Carsoli, 
ubicato in Piazza della Libertà, tipo di utenza Illuminazione Pubblica; 

 
Acquisito in data 10.12.2013 al prot. n. 11259, il preventivo di spesa inviato dalla società 

Global Power s.p.a. con sede in Corso Porta Nuova civico 127 Partita IVA 03443420231, per un 
importo pari ad € 408,30# oltre I.V.A. 22% per un corrispettivo totale pari ad € 498,13#; 

 
Ritenuto di liquidare alla società Global Power s.p.a. con sede in Corso Porta Nuova civico 

127 Partita IVA 03443420231, l’importo pari ad € 498,13# IVA inclusa; 
 
Visto il Capitolato Speciale di Appalto allegato al contratto; 
 
Visto il  Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



 
Visto il D.M. LL.PP. 19.04.2000 n. 145; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
approvare il preventivo di spesa per l’aumento di potenza inviato dalla società Global Power 

s.p.a. con sede in Corso Porta Nuova civico 127 Partita IVA 03443420231, per un importo pari ad € 
408,30# oltre I.V.A. 22% per un corrispettivo totale pari ad € 498,13#; 

 
affidare alla società Global Power s.p.a. con sede in Corso Porta Nuova civico 127 Partita IVA 

03443420231, l’importo pari ad € 408,30# oltre I.V.A. 22% per un corrispettivo totale pari ad € 
498,13#; in merito all’aumento di potenza del contatore numero utente 40722398 – numero POD 
IT001E04594337, da 11,0 KW a 16,5 KW, intestato al comune di Carsoli ubicato in Piazza della 
Libertà, tipo di utenza Illuminazione Pubblica; 

 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Ing. Quinto D’Andrea  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         f.to  Ing. Quinto D’Andrea     

  
Parere di regolarità contabile: favorevole 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. 6026 del 17/12/2013 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
Carsoli lì 17/12/2013 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
   Prot. n. 171 del 09/01/2014 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

 All'Albo Pretorio 
 
 All'ufficio di Segreteria 
 
 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          f.to Ing. Quinto D’Andrea     
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 
 
 
 



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 
 
 
 
 
 


